（2）上市公司股东大会审议通过本协议第 4.4.2 款项下风电场项目委托经营事

宜，上市公司与乙方签署委托经营协议；

（3）乙方出具经甲方认可的表决权放弃承诺函；

（4）本次交易已通过反垄断执法机构的经营者集中审查（如需）；

（5）甲方就本协议项下的交易履行完毕国资审批程序；

（6）本次股份转让经深圳证券交易所确认无异议。”

同时，根据《股份转让框架协议》第 7.2 条之约定：

“7.2 若甲方在尽职调查过程中发现上市公司存在重大违法违规、违规担保、

财务造假、重大违约等对本协议项下交易有任何实质影响的任何情形，则甲方有权

单方面解除本协议并且不承担任何违约责任。”

证券代码：002090   证券简称：金智科技   公告编号：2020-029

 2

2、根据《附条件生效的股份认购协议》第 5.1 条之约定：

“5.1 甲、乙双方同意并确认，除非甲、乙双方另行同意明示放弃并为所适用

的法律法规所允许，本协议的生效以下列全部条件的满足为前提：

（1）本协议经甲、乙双方法定代表人或授权代表签字或盖章并加盖公司印章；

（2）甲方董事会及股东大会审议通过本次非公开发行事项；

（3）乙方就本次认购履行完毕山东省国资委审批程序；

（4）江苏金智集团有限公司与乙方签署的正式股份转让协议生效；

（5）中国证监会核准本次非公开发行事项。

其中，若乙方就本次认购未能在本协议签署之日起 6个月内履行完毕山东省国

资委审批程序，则甲方有权单方终止本协议，本协议于甲方终止通知送达乙方之日

终止。”

为此，本次公司控制权的变更具有较大不确定性，上述条件中的任何一项无法

达成、实现，均会对本次控制权变动产生实质性的影响，特提请广大投资者注意。

一、 情况概述

2020 年 5 月 31 日，公司控股股东江苏金智集团有限公（以下简称“金智集团”）

与齐鲁交通发展集团有限公司（以下简称“齐鲁交通”）签署了《股份转让框架协议》；

2020 年 6 月 5 日，公司与齐鲁交通签署了《附生效条件的股份认购协议》。根据上

述协议，齐鲁交通拟通过协议受让方式取得金智集团持有的公司 80,852,987 股股

份，通过认购公司非公开发行股票取得 57,686,141 股股份，合计将持有公司股份

138,539,128 股，占公司非公开发行后总股本的 29.99%。

自金智集团将持有的公司 80,852,987 股股份过户完成之日起，金智集团放弃其

所持上市公司剩余股份的全部表决权（直至齐鲁交通持有上市公司股份比例达

29.99%之日）。前述事项完成且齐鲁交通按照《股份转让框架协议》完成董事会改组

后，公司控制权将发生变更，控股股东将变更为齐鲁交通，实际控制人将变更为山

东省国资委。

证券代码：002090   证券简称：金智科技   公告编号：2020-029

 3

本次控制权变更前后，相关主体股份变动情况如下：

单位：股，%

股东名称
本次变动前 本次变动后

数量（股） 占总股本比例 数量（股） 占总股本比例

金智集团 148,450,460 36.72% 67,597,473 14.63%

贺安鹰 3,147,592 0.78% 3,147,592 0.68%

徐兵 1,700,000 0.42% 1,700,000 0.37%

叶留金 5,860,537 1.45% 5,860,537 1.27%

朱华明 3,090,090 0.76% 3,090,090 0.67%

丁小异 2,165,120 0.54% 2,165,120 0.47%

合  计 164,413,799 40.67% 83,560,812 18.09%

齐鲁交通 0 0.00% 138,539,128 29.99%

二、 《股份转让框架协议》的相关情况

（一）交易双方基本情况

1.转让方基本情况

名称 江苏金智集团有限公司

类型 有限责任公司

注册资本 11,800 万元

成立日期 2005 年 4 月 21 日

法定代表人 朱华明

营业期限 2005 年 4 月 21 日至 2025 年 4 月 21 日

住所 南京市江宁经济技术开发区将军大道 100 号

经营范围 高新技术产业投资与管理、风险投资、实业投资；企业收

购与兼并；工业自动化、智能化系统工程及相关产品设备

的研发、生产、销售和施工；计算机软硬件的开发与服务；

工业信息技术设计、开发和服务；水果的种植、初加工和

销售；自营和代理各类商品和技术的进出口业务（国家限

定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外）。（依法须经

证券代码：002090   证券简称：金智科技   公告编号：2020-029

 4

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2.受让方基本情况

名称 齐鲁交通发展集团有限公司

类型 有限责任公司(国有控股)

注册资本 2,269,058.38 万元

成立日期 2015 年 6 月 30 日

法定代表人 周勇

营业期限 长期

企业地址 山东省济南市龙奥西路 1号银丰财富广场 D 座

经营范围 公路桥梁等交通基础设施的投融资、建设、收费、运营、

养护和管理；土木工程、机电工程建设项目的勘察、设计、

咨询、施工、监理、项目代建；工程设计、采购、施工总

承包；服务区、停车区、加油（气）站、广告、文化传媒

的经营开发；油气及新能源的综合开发与利用；交通建材

的采购、开发及经营；公路、桥梁的沿线综合开发经营；

交通职业技能教育培训；公路装备制造及销售；通信工程；

绿色交通、智能交通的研发、应用、推广及销售；国有产

（股）权经营管理及处置；资产管理；股权投资、管理及

经营；企业重组、收购、兼并；投资咨询；招标代理；数

据研发分析服务；土地、房屋、机械设备租赁；道路清障、

拖车、停车服务；机场、港口、码头、航空、航道、航运

的投资、建设、运营和管理；物流相关基础设施的投资、

建设与运营、物流信息服务；钢铁、煤炭、矿产品、化工

产品（不含危险化学品、监控化学品、易制毒及国家专项

许可产品）销售；茶叶、花卉苗木的种植、加工、销售，

园林绿化；饮料制造与销售；国际贸易（依法须经批准的

证券代码：002090   证券简称：金智科技   公告编号：2020-029

 5

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）